
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61-2024
Processo Administrativo Nº 309-2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 31/10/2024 07:56:10

30/10/2024 15:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário 
limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser 
anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo 
para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital
31/10/2024 07:50:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso os documentos de habilitação sejam anexados na aba documentos complementares favor anexar todos em um documento 
somente e não de forma individual. Usar aplicativo ou outra forma para juntar arquivos.
08/11/2024 16:15:21    CADASTRO DE PROPOSTA    DESBRAVA PEÇAS LTDA
08/11/2024 17:19:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DESBRAVA PEÇAS LTDA
12/11/2024 14:48:59    CADASTRO DE PROPOSTA    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES
12/11/2024 14:57:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES
12/11/2024 17:49:46    CADASTRO DE PROPOSTA    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA
13/11/2024 06:07:47    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA
13/11/2024 07:44:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA
13/11/2024 07:57:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/11/2024 08:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios.
13/11/2024 08:46:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos, passamos para fase de habilitação.
13/11/2024 08:50:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DESBRAVA PEÇAS LTDA adicionou o arquivo 9207a4f18dfb4f96b460be666668329a.pdf aos documentos 
complementares.
13/11/2024 09:23:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresa já podem anexar a proposta atualizada
13/11/2024 09:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DESBRAVA PEÇAS LTDA adicionou o arquivo 0e5ea489382a4becaf9b8b96650ef315.pdf aos documentos 
complementares.
13/11/2024 10:13:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa DESBRAVA atendeu ao item 6.2 do edital e apresentou habilitação e proposta de forma regular.
13/11/2024 10:36:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Lacchini tem o prazo de 1 (uma) hora para anexar a proposta atualizada e comprovação que a marca cotada é original ou 
genuína. Anexar na aba documentos complementares. Prazo encerra as 11:35 hs.
13/11/2024 11:17:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA adicionou o arquivo 97f0ad2ae38043fda4c9d8353fbab647.pdf aos 
documentos complementares.
13/11/2024 12:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Taylana deverá anexar a proposta atualizada. Anexar catálogo da peça junto. Anexar na aba documentos 
complementares.
13/11/2024 12:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Taylana atendeu ao item 6.2 do edital e apresentou habilitação de forma regular.
13/11/2024 12:13:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Lacchini atendeu ao item 6.2 do edital e apresentou habilitação de forma regular. O catálogo será analisado pelo 
responsável técnico do Setor de Obras e o parecer vai ser registrado no sistema BLL.
13/11/2024 13:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido estarmos em turno único retorno amanhã nesse processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 14/11/2024 11:37:37

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA  426 01.331.507/0001-90 21.843,00 16.990,00 Sim

2 DESBRAVA PEÇAS LTDA  623 08.956.207/0001-46 21.843,00 17.500,00 3,00 Sim

3 49.064.583 TAYLANA CRISTINA 
FUZINATTO ANTUNES

 439 49.064.583/0001-03 21.843,00 21.716,77 24,10 Sim

4 JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI 
LTDA

 923 36.457.327/0001-34 21.843,00 21.717,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/10/2024 07:56:09    PUBLICADO    

31/10/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/11/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/11/2024 08:01:38    DISPUTA    

13/11/2024 08:01:38    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.843,00

13/11/2024 08:01:38    LANCE    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES (PARTICIPANTE 
439)

21.843,00

13/11/2024 08:01:38    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 21.843,00

13/11/2024 08:01:38    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 21.843,00

13/11/2024 08:02:47    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.840,00

13/11/2024 08:07:15    MENSAGEM    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923)
Solicito informações a Srª Pregoeira, senão esta tendo mais nenhum outro lance ou a plataforma esta paralisada?
13/11/2024 08:08:12    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 21.800,00

13/11/2024 08:08:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O sistema tem os seus parâmetros de tempo, está tudo ok.
13/11/2024 08:09:10    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.790,00

13/11/2024 08:09:50    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 21.789,99

13/11/2024 08:09:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/11/2024 08:10:01    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 21.750,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1 Motor de Vibração ORIGINAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Motor de Vibração ORIGINAL para o Rolo Dinapc CA 250 ? ano 2009. Garantia de 3 (três) meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.990,00 Valor Total: 16.990,00

Marca: Huade Modelo: Dynapac CA250

14/11/2024 10:03:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa Lacchini atualize sua proposta e incluir na aba documentos complementares. 
14/11/2024 10:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A marca Huade é classificada como original conforme avaliação do mecânico Gilson.
14/11/2024 10:29:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA adicionou o arquivo cd1ceb3ad1db46178a6a5162a827b016.pdf aos 
documentos complementares.
14/11/2024 10:39:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Lacchini apresentou proposta de forma regular.

2 de 6Gerado em: 14/11/2024 11:37:37

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/11/2024 08:10:23    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 21.749,99

13/11/2024 08:10:24    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.788,00

13/11/2024 08:10:45    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.747,00

13/11/2024 08:10:58    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 21.746,99

13/11/2024 08:11:03    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 21.720,00

13/11/2024 08:11:11    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.719,00

13/11/2024 08:11:25    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 21.718,99

13/11/2024 08:11:35    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 923) 21.717,00

13/11/2024 08:11:52    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 20.000,00

13/11/2024 08:12:10    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 19.500,00

13/11/2024 08:12:43    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 19.499,99

13/11/2024 08:13:24    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 19.000,00

13/11/2024 08:13:47    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.999,99

13/11/2024 08:14:09    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.800,00

13/11/2024 08:14:38    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.799,99

13/11/2024 08:14:46    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.600,00

13/11/2024 08:15:16    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.599,99

13/11/2024 08:15:20    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.550,00

13/11/2024 08:16:13    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.549,99

13/11/2024 08:16:16    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.540,00

13/11/2024 08:17:14    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.539,99

13/11/2024 08:17:17    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.530,00

13/11/2024 08:17:34    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.529,99

13/11/2024 08:17:40    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.520,00

13/11/2024 08:18:01    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.519,99

13/11/2024 08:18:05    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.510,00

13/11/2024 08:18:40    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.509,99

13/11/2024 08:18:45    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.505,00

13/11/2024 08:19:04    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.504,99

13/11/2024 08:19:06    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.500,00

13/11/2024 08:19:29    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.499,99

13/11/2024 08:19:31    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.495,00

13/11/2024 08:20:00    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.494,99

13/11/2024 08:20:03    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.490,00

13/11/2024 08:20:25    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.489,99

13/11/2024 08:20:29    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.485,00

13/11/2024 08:20:46    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.484,99

13/11/2024 08:20:56    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.480,00

13/11/2024 08:21:23    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.479,99

13/11/2024 08:21:26    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.475,00

13/11/2024 08:21:52    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.474,99

13/11/2024 08:22:03    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.470,00

13/11/2024 08:22:14    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.469,99

13/11/2024 08:22:25    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.465,00

3 de 6Gerado em: 14/11/2024 11:37:37

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/11/2024 08:22:41    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.464,99

13/11/2024 08:22:44    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.460,00

13/11/2024 08:23:01    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 18.459,99

13/11/2024 08:23:04    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 18.000,00

13/11/2024 08:23:23    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.999,99

13/11/2024 08:23:42    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 17.990,00

13/11/2024 08:24:26    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.989,99

13/11/2024 08:24:36    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 17.800,00

13/11/2024 08:25:19    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.799,99

13/11/2024 08:25:29    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 17.000,00

13/11/2024 08:26:27    LANCE    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES (PARTICIPANTE 
439)

21.716,77

13/11/2024 08:26:33    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.789,99

13/11/2024 08:27:46    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.779,00

13/11/2024 08:29:16    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.700,00

13/11/2024 08:30:17    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426) 16.990,00

13/11/2024 08:31:34    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 623) 17.500,00

13/11/2024 08:33:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA
13/11/2024 08:33:34    HABILITAÇÃO    

13/11/2024 10:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 426: Para fins de diligência solicito que a empresa comprove que a marca cotada é original ou genuína.
13/11/2024 10:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 426: Anexar na aba documentos complementares.
13/11/2024 10:36:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 426: A empresa Lacchini tem o prazo de 1 (uma) hora para anexar a proposta atualizada e comprovação que 
a marca cotada é original ou genuína. Anexar na aba documentos complementares. Prazo encerra as 11:35 hs.
14/11/2024 10:06:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 426: Solicito que a empresa Lacchini atualize sua proposta e incluir na aba documentos complementares.
14/11/2024 10:16:02    MENSAGEM    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426)
Bom dia .... a nossa Proposta Final e prospecto em relação a Marca do item  01(Original) Huade, ja esta anexada,  na aba 
documentos complementares.
14/11/2024 10:19:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, é que o item 2 também passou para sua empresa por isso precisa atualizar ok.
14/11/2024 10:30:35    MENSAGEM    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 426)
Enviado..ok
14/11/2024 10:39:23    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/11/2024 11:09:23    EM ADJUDICAÇÃO    

14/11/2024 11:37:35    ADJUDICADO    

14/11/2024 11:37:38    HOMOLOGADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2 Luva estriada ORIGINAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Luva estriada ORIGINAL para o Rolo Dinapc CA 250 ? ano 2009. Garantia de 3 (três) meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.199,87 Valor Total: 1.199,87

Marca: Huade Modelo: Dynapac CA250

4 de 6Gerado em: 14/11/2024 11:37:37

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA  373 01.331.507/0001-90 1.199,87 1.199,87 Sim

2 JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI 
LTDA

 320 36.457.327/0001-34 1.199,87 1.199,87 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESBRAVA PEÇAS LTDA  775 08.956.207/0001-46 1.199,87 1.189,99 Sim

49.064.583 TAYLANA CRISTINA 
FUZINATTO ANTUNES

 830 49.064.583/0001-03 1.199,87 1.199,87 0,8303 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/10/2024 07:56:09    PUBLICADO    

31/10/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/11/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/11/2024 08:33:54    DISPUTA    

13/11/2024 08:33:54    LANCE    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES (PARTICIPANTE 
830)

1.199,87

13/11/2024 08:33:54    LANCE    JOSEMAR DOS SANTOS FRANCHINI LTDA (PARTICIPANTE 320) 1.199,87

13/11/2024 08:33:54    LANCE    LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 373) 1.199,87

13/11/2024 08:33:54    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 775) 1.199,87

13/11/2024 08:42:49    LANCE    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 775) 1.189,99

13/11/2024 08:42:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/11/2024 08:44:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 830, PARTICIPANTE 373, PARTICIPANTE 320 que apresentaram o valor de 1,199.87.
13/11/2024 08:44:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DESBRAVA PEÇAS LTDA
13/11/2024 08:44:49    HABILITAÇÃO    

13/11/2024 08:48:21    MENSAGEM    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 775)
Vamos subir nesse momento os nossos documentos de habilitação
13/11/2024 09:22:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
13/11/2024 10:13:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/11/2024 10:43:26    EM ADJUDICAÇÃO    

13/11/2024 11:34:07    MENSAGEM    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 775)
Prezado Pregoeiro solicitamos a possibilidade de sermos desclassificados devido a um fato superveniente ocorrido recentemente em 
nossa empresa, que pode comprometer nossa capacidade de atender integralmente às obrigações de fornecimento.
13/11/2024 11:34:31    MENSAGEM    DESBRAVA PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 775)
Estamos cientes da importância do processo para a Administração e, com o intuito de evitar qualquer possível impacto na 
continuidade dos serviços, pedimos que avaliem nossa solicitação de desclassificação para que a necessidade possa ser atendida 
com prontidão por outro fornecedor, se assim for considerado viável.

Estamos à disposição para fornecer mais informações ou esclarecer quaisquer detalhes que possam auxiliar na tomada de decisão.
13/11/2024 11:36:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DESBRAVA PEÇAS LTDA desclassificado. Motivo: Por solicitação do fornecedor.
13/11/2024 11:36:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é 49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES
13/11/2024 11:43:33    HABILITAÇÃO    

13/11/2024 11:44:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok, o item vai passar para o próximo classificado.

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 14/11/2024 11:37:37

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/11/2024 12:01:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 830: A empresa Taylana deverá anexar a proposta atualizada. Anexar catálogo da peça junto. Anexar na aba 
documentos complementares.
14/11/2024 09:58:44    MENSAGEM    49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES 
(PARTICIPANTE 830)Solicito desclassificação, cotei a peça errada.
14/11/2024 10:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, item passa para o próximo classificado.
14/11/2024 10:01:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA
14/11/2024 10:01:48    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
49.064.583 TAYLANA CRISTINA FUZINATTO ANTUNES desclassificado. Motivo: Por solicitação do fornecedor, cotou peça errada, 
conforme registro no chat.
14/11/2024 10:39:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/11/2024 11:09:24    EM ADJUDICAÇÃO    

14/11/2024 11:37:36    ADJUDICADO    

14/11/2024 11:37:38    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

6 de 6Gerado em: 14/11/2024 11:37:37

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


